Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 307/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizado a dispensa do expediente no período vespertino do dia

17/08/2023 aos servidores públicos municipais para que compareçam na reunião do Novo Plano

Diretor que ocorrerá a partir das 13h30min no plenário da Câmara Municipal.

Artigo 2º - A dispensa do expediente ocorrerá por intermédio de cada Secretaria,

visando a continuidade do serviço público, sem prejuízo no atendimento da população.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de agosto de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

PREFEITO MUNICIPAL